Octavo de electione thesaurarii et de officio thesaurarii pertinentibus

Item nos, ordinationem predicti domini Willelmi predecessoris nostri de officio thesaurarii
ecclesie collegiate predicte superius descriptam per totum scrutantes, addentes ad eandem,
statuimus quod singulis annis futuris eligatur et deputetur in thesaurarium ecclesie collegiate
predicte per majorem et saniorem partem decani et capituli eiusdem ecclesie unus canonicus
de canonicis residentibus in ea, si aliqui residentes sint, sin autem de non residentibus, qui ad
illud officium fideliter exequendum magis habilis fuerit et discretus. Ita tamen quod nullus
canonicus ad illud officium thesaurarii deputetur imposterum nisi talis qui in ecclesia predicta
per totum tempus quo steterit thesaurarius vel saltem per unum mensem integrum in quolibet
quarterio anni durante termitic, predicto residere voluerit expectanter ibidem. Qui quidem
canonicus sic ut predicitur in thesaurarium deputatus illud officium thesaurarii per se et per
suum substitutum pro quo ad suum periculum respondere voluerit per unum solum annum si
tam diu videatur ad hoc necessarius occupabit sed non ulterius nisi de novo sit electus, proviso
semper quod si aliquis canonicus in officium thesaurarii sic ut predicitur electus illud officium
refutet, omni comodo sue prebende in ecclesia collegiata predicta careat eo anno dum tamen
per duos annos inmediate precedentes officium predict= non exercuit.

Item statuimus quod thesaurarius ecclesie collegiate predicte qui pro tempore fuerit
imposterum fidelem compotum in sua propria persona de omnibus et singulis receptionibus
et oneribus misis et expensis ad officium thesaurarii predictum spectantibus reddat et faciat
coram decano et canonicis qui presentes esse voluerint totiens et tali die quotiens et quali
ma] ore et saniori parti decani et capituli [7v] predictorum videbitur melius expedire justum
judicium allocationis et disallocationis eorum humiliter serviturus. Et si ipse thesaurarius ex
parte decani et canonicorum residentium in ecclesia collegiata predicta per unum mensem ante
diem quo sic computare debuerit debite premunitus et legittime non impeditus, fidelem modis
prebende sue que sibi contingerent a die huiusmodi sibi limitato usque ad diem quo coram eis
modo et forma ut predicitur plene computaverit omnino privetur in usus ecclesie collegiate
predicte necessarios utiliter convertendum. Et Si ipsi thesaurarius legitime non impeditus, sed
ex sua negligentia sive contemptu per sex menses proximos post diem sibi ad computandum
debite prelimitatum computare distulerit, statuimus quod auctoritate huiusmodi statuti sive
aliquo alio processu ordinario canonicatu et prebenda suis in ecclesia collegiata predicta
privetur finaliter ipso sancto cum per tempora retroacta ecclesia collegiata predicta per
negligentiam, culpam et moram diversorum thesaurariorum eiusdem magnum sustulit
detrimentum prout rei veritas sepius approbant et in futuro ruinam de veresimili patietur Si non
remedium provide celerius apponatur.
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Juramentum Thesaurarii. Item statuimus quod thesaurarius dicte ecclesie collegiate quicumque
primo die quo in officio thesaurarii constitutus fuerit corporale prestet juramentum supra
sancta Dei evangelica coram decano et canonicis eiusdem ecclesie tune ibidem presentibus sub
forma que subsequitur. Ego N., canonicus ecclesie collegiate beate Marie Warr' qui
thesaurarius eiusdem jam de novo constituor, ab hac die omnes redditus, firmas, decimas et
alia queque proficua que dictis ecclesie et collegio per totum tempus imposterum quo
thesaurarius in eisdem stetero provenient et erunt debita secundum posse meum diligenter et
assidue levabo et collegam levari et colligi faciam et earn omnia et singula in bonos et debitos
usus ecclesie collegiate et collegii predicti secundum decretain statutis eorundem contenta et
secundum discretionem et consensum majoris et sanioris partis decani et capituli ibidem
fideliter et plene convertam et quantum in me potent esse faciam ad bene pleneque solvendum
de bonis dicte ecclesie omnibus et singulis personis totum illud quod eis per ecclesiam
collegiatam predictam nunc debetur et me thesaurario debebitur absque personarum
acceptione, amicitia, odio vel favore fideles compotos redditurus coram maj ore et saniore parte
decani et capituli predictorum diebus et locis per eos mihi debite limitandis de omnibus et
singulis receptionibus et proficuis, misis et expensis officium mei thesaurarii undique
concernentibus totiens quotiens majori et saniori parti predicte placuerit in futuro justum
judicium allocationis et disallocationis quod ipsa major et sanior pars mihi decreverit in omni
huiusmodi compoto meo humiliter subiturus. Et quod omnia alia et singula officio thesaurarii
predicti pertinentia bene et diligenter faciam et fieri procurabo viis, modis et temporibus
quibus ut mihi videbitur honor et comodum ecclesie collegiate et collegio predictis melius
excerescere et felicius pervenire poterunt in futuro canonicatum et prebendam quos in dicta
ecclesia possideo non resignabo nec ullo alio modo voluntarie dimittam quousque plenum et
fidelem compotum officii mei thesaurarii reddiderim modo et forma predictis, hec omnia
secundum posse meum fideliter faciam, sicut me Deus adjuvet et hec sancta.

ix. The dean is to preside over all the canons, vicars, priests and clerks ministering in the
church, and have the power of correction over all the vicars, clerks and lesser ministers
for faults over divine service and the college's statutes. All canons, vicars and ministers
on entering and leaving the choir are to bow humbly to the dean in his stall and show due
reverence to him as their president in all other places.

Nono de potestate puniendi commissa decano et de honore sibi debito

[8r]

Item statuimus quod decanus ecclesie collegiate predicte et successores sui decani eiusdem
omnibus canonicis, vicariis et aliis presbiteris, clericis et aliis ministris ipsius ecclesie et
collegii et in ea ministrantibus presideant, in eisdem punitionem habeant et excerceant in
omnes et in singulos vicarios, clericos et alios ministros inferiores quoscumque predicte
ecclesie collegiate et collegii moram facientes ibidem, videlicet per suos deffectibus circa
divina servitia committendis per penas in statutis ecclesie predicte contentas et prout in eisdem
plenus continetur. Item statuimus quod omnes canonici, vicarii, presbiteri, clerici et alii
ministri ecclesie collegiate et collegii predicti tam maj ores quam minores in ingressu et egressu
chori ipsius ecclesie a ad decanum eiusdem in stallo suo constitutum humiliter se inclinent et
eidem decano reverentias debitas in omni alio loco tamquam suo presidenti similiter exhibeant
et honorem.

a MS eclesie
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x. Any dean or canon away on church business is to be deemed resident. As long as his
business is sanctioned by the chapter he is to thus have full residence dues and not incur
any fines for absence.

Decimo quod decanus et canonici in negotiis ecclesie pro residentibus habeantur

Item statuimus quod decanus et quivis alius canonicus eiusdem quamdiu per consensum
capituli seu majoris ac sanioris inde partis causasve negotia necessaria dicte ecclesie sive
collegii gerant et debite pro sequantur pro residentibus in omnibus et per omnia censeantur nec
penam aliqualem incurrant causis huiusmodi vel propter eas se totaliter absentando, sed pro
tempore huiusmodi absentie percipiant et habeant, sicut personaliter residentes ibidem.

xi. Canons not yet ordained as priests are to be so within a year, else incur a penalty. In
future, those not ordained priests within a year of their admission are to be summarily
deprived of their canonries and prebends.

Undecimo quod canonicus non presbiter ordinetur infra annum sub pena

Item statuimus quod quicumque non presbiter canonicus dicte ecclesie collegiate effectus qui
non infra primum annum post diem quo in canonic= ecclesie predicte admissus et inductus
fuerit se presbiterum promoneri ordinarique procuret et faciat suis prebenda et canonicatu in
ecclesia collegiata predicta ipso facto nulla requisita monitione aliapresentis auctoritate statuti
privetur.

xii. The part of the chapter which has the truth and the prosperity of the church at heart
is to be valued as the greater part. The voices of the dean and canons are all equal.
Where the chapter is divided equally, the dean has the casting vote by virtue of the
majority of his office. Where disagreement between the dean and chapter cannot be
settled among themselves, then the matter is to be determined by the bishop and the then
earl of Warwick as the church's patron.

Duodecimo quod pars decani et canonicorum major et sanior censeri debet

Majorem et saniorem partem decani et canonicorum predictor= sepius in hiis statutis relatam,
nos declarentes statuimus quod illa pars decani et canonicorum in qua rei veritas et ecclesie
collegiate predicte prosperitas et utilitas magis steterit pro major parte cenceatur omnino, licet
in ea parte numerus minor fuerit, personarum decani vero et singulorum canonicorum voces
in omnibus causis legitimis et honestis equales fore, similiter declaramus, eorum majorem
partem sccundum majorem personarum numerum statuimus et attendi. Ita tamen quod in omni
casu quo partes in personis decani et capituli equales fuerint, illa pars quam decanus juste
tenuerit major pretextu sue prerogative canonici censeatur. Item ad evitanda dampna que per
discordiam forsan inter eos oriri posset, statuimus quod determinatio et judicium cuiuscumque
cause litigiose que inter aliquas partes decani et capituli suborta fuerit imposterum, et per eos
cedari non potent per dominum episcopum Wigorn' ordinarium et dominum comitem Warr'
fundatorem et patronum suum qui pro tempore fuerit, singulis temporibus fiant et
determinantur finaliter in futuro.
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xiii. Vicars are to be legally ordained priests on admission and of good repute. None are
to be admitted without the consent of the chapter and unless they have a clear voice
which they are capable of modulating, or are distinguished by other virtues.

Tertiodecimo quod vicarii sint presbiteri et de eorum admissione

Item statuimus quod vicarii tempore admissionis a eorum in ecclesiam collegiatam predictam
sint presbiteri legaliter ordinati et quod sint integre boneque fame et quod nullus admittatur
in vicarium nisi de pleno concensub majoris et sanioris partis decani et canonicorum ibidem
residentium et nisi vocem senoritatem et modulandi competens habeat instrumentum c cantusd
scientiam congruentiam pariter et legendi etiam si quavis alia virtutum prerogativa ditetur.
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[8v]

xiv. Clerks and choristers must be able to read, and sing with a clear voice and must be
admitted with the chapter's consent. The six choristers are to be supported at the
deputation of the dean and canons, are to eat and sleep, together or separately, in the
houses of the dean, resident canons or vicars, as is deemed expedient by the dean and
canons. Each resident canon is to have his own chorister whom he will rule and nurture
honestly. The dean, canons or vicars who house the choristers should instruct them in
manners and constrain them by due castigation. At the discretion of the dean and
resident canons, 40s. [£21 is assigned to each of the choristers for the annual pension for
the board of each, the residue to be spent on other necessities. A chorister is not to stay
unless he can clearly modulate in his boyish voice.

Quartodecimo de admissione et regimine chorustarum et clericorum

Item statuimus quod clerici et choruste cum admittantur in ecclesiam collegiatam predictam
sint convenienter litterati ad legendum et cantandum cum sonoritate vocis similiter et aptati
et quod nullus in chorustam vel clericum ecclesie collegiate predicte admittatur nisi de pleno
consensu majoris et sanioris partis decani et canonicorum residentium in eadem. Et quod
choruste ecclesie collegiate predicte, qui vi in numero sunt, sub sano regimine ad
deputationem decani et canonicorum in ea residentium nutriantur, videlicet quod stent in
mensa et dormiant noctibus conjunctim vel divisim in domo decani vel canonicorum
residentium sive vicariorum infra collegium prout decanus et canonici residentes ibidem
melius viderint expedire. Ita tamen quod canonicus ibidem residens chorustam suam suo stallo
spectantem secum habeat et eum regat et nutriat utiliter et honeste. Et quod decanus, canonici
sive vicarii quorum messuagiis et domibus dieted choruste conjunctim vel divisim fuerint ipsas
chorustas moribus instruant et etiam debitis castigationibus eos adistirtione et aliis viciis
salubriter compescendo. Et quod per discretionem decani et canonicorum residentium ibidem
rationabilem summa singulorum .xl. s. singulis chorustis predictis pro eorum pensionibus
annuis assignatorum pro mensa cuiuslibet choruste per annum solvatur et quod inde totum
residuum super indumentis eis magis necessariis sive ad eorum maius comodum utiliter
expendatur. Et chorusta diutius nullus exstet ibidem nisi dum in sua puerili voce potent clare
modulare.
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xv. Vicars, clerks and choristers are to enter the choir, in their habits, by the last ring
of the bell for the canonical hours. They are not to withdraw from the choir until the
service is finished without a legitimate reason or the permission of the dean or his
deputy. A vicar is to lose a halfpenny for every such fault and a further halfpenny for
being incorrectly attired. These fines will go to the other vicars who were present. For
every major mass from which a canon is absent without permission, he will lose id. and
from every other hour Y2d. each time. These fines will be subtracted from his pension and
given to the vicars. Clerks and choristers will be verbally punished or given other forms
of punishment thought merited by the dean and his substitute.

Quintodecimo de tempore chorine ingrediendi et de pena non observantittm illa

Item statuimus quod vicarii, clerici et choruste divinis in ipsa ecclesia collegiata servire
debentes ad matutinas, vesperas, missas et alias horas canonicas statim post ultimam
pulsationem ad easdem et ad singulas earundem chorum ipsius ecclesie suis induti habitibus
ingredianttr a predicto choro nisi pro causa legitima urgente sine licentia decani vel eius
locum tenentis ante plene finitas matutinas, missam, vesperas vel alias horas canonicas pro
tempore celebrantesb nullatenus recessuri. Alioquin culpabilis in aliquo premissorum repertus
si vicarius sit aliunde legitime non impeditus nec licentiatus que pro quolibet in hiis defectu
unum obolum de suo stipendio amittat. Et si ad matutinas horas aut vesperas ante finitum
primum psalmum et ad missas quibus interesse tenetur, ante finitum officium, vicarius
legitime non impeditus nec licentiatus chorum ut predicitur indutus non introierit, unum alium
obolumc etiam de suo stipendio pro quolibet huius defectu perdat, quos in usum et comodum
aliorum vicariorum suam inpremissis presentiam exhibentium statuimus convertendos.
Quemvis vero vicarium ecclesie predicte pro singulis majoribus missis a quibus in eadem sine
causa legitima et licentia speciali petita pariter et obtenta, se absentaverit semper unum
denarium et pro qualibet alia hora semper obolumc perdere de suo stipendio si in solutione
eiusdem subtrahendos et in usum reliquorum vicariorum huiusmodi missis et aliis horis
interessentium ut predicitur applicandos statuimus consequenter, clerici vero et choruste pro
suis in hiis delictis verberibus et aliis penis condignis per decanum et eius locum tenentem
arbitrarie puniantur.
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xvi. Rules for the conduct of the vicars.

Sextodecimo de generali regula vicariorurn et de penis earn non servantium

Item statuimus quod vicarii ecclesie collegiate predicte vel eorum aliquis post solis occasum
in villa sine licentia decani vel eius locum tenentis communiter non vagentur, sed quod omnes
vicarii se infra mansiones sue habitationis ibidem clara luce diei recipiant et in illis remaneant
et dormiant [9r] noctibus quibuscumque si causa legitima per decanum et canonicos ibidem
residentes approbanda illud non impediat. Nullique dictorum vicariorum aut clericorum
ecclesie predicte liceat venationes, piscationes, tabernas, loca suspecta vel aliquos actus
inhonestos aut illicitos quovismodo frequentare nec etiam extra suas mansiones predictas infra
duo miliaria circa ecclesiam collegiatam predictam sine ,..ausa legitima morari vel aliter vagari
noctanter nec mulieres quascumque sui generis aut affinitatis vel extraneas cuiuscumque
conditionis fuerint in suas cameras sive mansiones ducere vel admittere precipue in noctibus,
imposterum quoquomodo vicarium vero solum in villam vel extra villam sine consortio
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honesto volumus non transire. Statuimus etiam quod decanus ecclesie collegiate predicte per
avisamentum tamen fratrum suorum canonicorum ibidem residentitu-n siqui silt sin autem
solus decanus omnes et singulos vicarios et clericos eiusdem ecclesie qui in hiis defectibus vel
in aliquo istorum culpabiles vel eorum bona communia vastantes vel incontinentia scurrilibusa
aut turpiloquiis extra chorum et ecclesiam cachimis, b risibus aut confabulationibus manibus
in choro vel infra limites ecclesie utentes vel quod magis pernitio sum est horas canonicas aut
alia servitia divina nimis festinantes vel indevote dicentes inventi fuerint citius emendare
moneat et monitioni non adquieverint eos iterw-n peremptorie moneat et per subtractionem
summe stipendiorum suorum per ipsos decanum et canonico.s residentes siqui sint sin autem
per decanum solum arbitrarie et in usum summi altaris ibidem convertende illos puniat. Et si
tamen eorum aliquem conttunacem, rebellem vel incorrigibilem post secundum monitionem
inveniat, ipsum statim ab ecclesia et collegio predictis ammoveat et alium statuat in suo loco.
Quodque totac pars stipendii omnis huiusmodi contumacis, rebellis vel incorrigibilis inventi
sibi a tempore secunde monitionis usque ad tempus quo ammotus fuerit debita restringatur ab
eo quam in reparationem notariarum summi altaris ibidem statuimus tune converti. Statuimus
etiam quod omnis vicarius ecclesie collegiate predicte qui socio suo vicario ibidem d litigiose
conviciatur vel ei in ira dixerit tu mentiris vel tues falsus vel eum aliquo turpi seu diffamante
nomine vocaverit semper vi d. de suo stipendio et qui socium suum vicarium vel aliquem
clericum dicte ecclesie violenter percusserit vel cultellum aliquod aliud ad suum socium
vicarium seu clericum percutiendum in ira vibraverit ant e levaverit xiii d. de suo stipendio et
dimidium violenter percutiendo sanguinem de aliquo vicario seu clerico traxerit iii s. iiii d. de
suo stipendio totiens quotiens contigerit semper careat et perdat qui in usus reparationis
domorum et utensiliorum hospitii vicariorum collegii predicti per decanum et thesaurarium
ibidem proinde convertantur.
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xvii. The vicars' houses and habits are kept at the cost of the church. Should they thus
voluntarily keep them in a bad state or allow them to become ruined, then the dean and
treasurer may punish this and deduct money from their pensions to put towards their
repair.

Septimodecimo de pena vicariorum et clericorum suos habitus vel mansiones inhonestos
custodientium

Item statuimus quod omnes et singulos vicarios et clericos ecclesie collegiate predicte licet non
perpetuos et tamen ad sumptus eiusdem ecclesie mansiones et habitus habere solitos qui
mansiones vel habitus eis ex parte dicte ecclesie assignatos et liberatos inhoneste custodierint
voluntarie vel necgligenter laceraverint aut pejoraverint vel necgligenter aut voluntarie lacerari
[9v] vel pejorari permiserint vel huiusmodi habitus aliter quam in divinis officiis usi fuerint
per quod ipsi habitus citius inhabiles vel perditi fuerint et huiusmodi mansiones reparatione
citius indignerint, liceat omnino decano et thesaurario ecclesie collegiate predicte districte
punire tantos que denarios de salaria sive pensione omnis vicarii vel clerici huiusmodia
necgligenter aut voluntarie sic delinquenter subtrahere eosque denarios super reparationem
defectuum in habitibus sive mansionibus sic perpetratorum totaliter expendere totiens quotiens
in futuro contigerit quantos ipsi decanus et thesaurarius ad debitam reparationem omnium
huiusmodi defectuum rationabiliter viderint convenire.
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xviii. The clothes of all the college's clergy should not be too short, ridiculous or
conspicuous. Habits should reach the middle of the shin-bone at least and hair should
not be worn too short, be of disproportionate length, or too long that it looks effeminate;
at least half the ear should be covered.

Octavo [decimo] de vestibus et tonsuris

Item statuimus quod decanus et omnes ecclesie collegiate predicte canonici residentes a in ea
necnon omnes vicarii et clerici eiusdem vestes gerant non brevitate nimia riduculosas vel
notandas, sed medium saltem tibiarum attingentes, crinibus nimis curtis vel crinibus oblongis
et nimium extensis cum discrimine velut effemanti non utantur sed sic incedant tonsorati que
aures patentes crinibus non nisi in superiore parte coopertas ostendant et coranas habeant
probanda latitudine condecentes.

a MS residendes

xix. The college's clergy should strive to live with moderation and keep the peace.
Should discord arise among its members, the dean and those canons or vicars least
involved should try and resolve the dispute. If they are unable to do so, those not abiding
by their judgment should be suspended, along with their pension.

Nonodecimo de caritate servanda et litibus sedandis

Item statuimus quod ipsius ecclesie collegiate decanus, omnes canonici, vicarii, clerici saltem
in sacris ordinibus constituti vivere studeant continenter et super omnia pacem absque
contumelia et mutuam caritatem a adinvicem similiter studeant observare sub pena ultionis
canonice vi contravenientes latius infligenda. Et si inter quoscumque canonicos, vicarios,
clericos aut alios ministros inferiores ecclesie collegiate predicte contingat alicuius discordie
quod absit materiam suboriri statuimus et decano illisque canonicis et vicariis eiusdem ecclesie
qui ab huiusmodib materia sunt minimes districte precipimus utraque citius eis de hac
constiterit ipsamc discordiam sedare curent et satagent diligenter ipsam concordia vel judicio
finaliter terminando quod si infra viii dies inmediate sequentes facere non valuerint eum per
quem stabit causa concordiam non admittens statim ab ingressu chori et pensionis sive salarie
sue perceptione suspendant et tamdiu suspensum sic teneant quousque ad concordiam justam
et rectam judicio mediantium voluerit inclinare eamque ut decet benigniter observare.
Statuimus etiam quod tota pars salarie sive pensionis omnis huiusmodi sic suspensi que sibi
contingeret pro toto tempore quo sic suspensus fuerit in reparationem ornamentorum ecclesie
collegiate predicte fideliter sit conversa.
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xx. The dean and canons are to ensure that the vicars and clerks perform their
ecclesiastical offices and lessons.

Vicesimo quod ministri ecclesie non impediantur per familiarie servitium

Item statuimus quod decanus vel canonici [ecclesie] collegiate predicte vicarios, clericos vel
pueros aut vicarii clericos vel pueros eiusdem ecclesie propter eorum familiare servitium ye!
alias impediant quominus sua officia ecclesiastica et que ipsis incumbunt circa divina debite
faciant et exequantur et etiam suis doctrinis et lectionibus per omnes vices quibus a divinis
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cessaverint vacare poterint diligenter, sub pena debita cuilibet contrafacienti, videlicet decano
per suum ordinarium canonicis et vicariis per partem decani et capituli non in hoc ream
arbitrarie infligenda.

xxi. Any canon, vicar or minister stealing or alienating any treasure or possession
without the chapter's consent is to pay double its value within a month of being warned.
If the sum is not paid he is to be suspended until it is, with all moneys going to the high
altar.

Vicesimo primo quod bona ecclesie non alienetur cum pena contrafacientium

Item statuimus quod decanus ecclesie collegiate predicte quivis canonicus aut vicarius vet alius
minister eiusdem qui aliqui thesaurum sive aliquod bonum dicte ecclesie quocumque loco
repositum quovismodo sine pleno consensu decani et capituli vel majoris et sanioris partis
eorundem abstulerit vet ali[lOr]enaverit auferri vel alienari tradendo vel recipiendo temptaverit
duplum illius thesauri sive boni sic tradidi vel recepti infra primum mensem post diem
monitionis per quemcumque dicte ecclesie super hoc sibi facte reddere teneatur pro si non
fecerit eum ex tune ab officio et beneficio quocumque dicte ecclesie manere volumus et
ordinamus suspensum quousque duplum huiusmodi plene reddiderit ecclesie collegiate
supradicte sine mitigatione vel remissione huiusmodi suspencionis incurse postea facienda,
sed in usum summi altaris ibidem ut predicitur integre convertenda.

xxii. Vicars are not to celebrate annuals or trentals but should be content with their
stipends.

Vicesimo secundo quod vicarii aliquod annuale vet trigintale forinseca non recipiant

Item statuimus quod vicarii ecclesie collegiate predicte nullum annuale nec trentale pro
animabus defunctorum specialiter celebrare presumant, sed quod sint contenti stipendiis sive
salariis eis superius designatis serviantque fideliter et celebrent pro animabus eorum per quos
dicte salarie eis accreverunt specialiter et omnium fidelium defunctorum generaliter et devote.

xxiii. The Use of Sarum should be observed in St. Mary's and the times of its services
are outlined.

Vicesimo tertio Usus Sar' servetur et de temporibus incipiendi divina servitia

Item statuimus quod usus et ordo psallendi, dicendi et celebrandi divinum officium
ministrandique in choro et altari seu circa illud celebrandi que seu dicendi missas de die ac de
beata Maria virgine necnon pro defunctis celebrando, legendo, cantando, stand°, sedendo in
choro et extra chorum qui que in ecclesia Sar' servantur in ecclesia collegiata predicta
secundum tamen loci illius congruentiam et personarum exigentiam in omnibus observetur.
Quodque matutine diei in ipsa ecclesia tam mane singulis diebus incipiantur imposterum quod
omnes hore canonice et misse que ante meridiem in ipsa ecclesia dicende fuerint ad horam
undecimam post mediam noctem in jejuniis et in Dominicis diebus et ad horam decimam in
aliis diebus cum debita deliberationea celebrari poterunt que finiri vespere vero cum
completoriis temporibus magis congruis aliis officiis divinis que post meridiem pro tempore
sunt dicenda consideratis similiter compleantur.
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a MS deliberationem

xxiv. If the dean is legitimately unable to be present at divine service, he should appoint
the most discreet person of the resident canons or vicars as his substitute. The substitute
is to see that services are duly celebrated and reveal any faults in the choir to the dean.

Vicesimo quarto quod decanus locum tenentem constituat

Item statuimus quod decanus ecclesie collegiate predicte qui propter aliquam legitimam
causam quovis tempore futuro divinis officiis in choro ipsius ecclesie presens esse non potent
tractet et deputet in capitulo pro omni huiusmodi absentia sua unum canonicorum residentium
vel unum vicariorum eiusdem ecclesie magis discretum qui ipso decano sic absente vices suas
circa divina servitia in eadem ecclesia debite celebranda faciat et exequatur in omnibus et
eidem de decano defectus omnium vicariorum et clericorum in servitiis huiusmodi
delinquentium siqui fuerint detegat fideliter et revelet.	 •

xxv. The college is not to lease its property or benefices for more than fifty or seventy
years. Neither are these things to be leased to a dean or canon. Should a dean or canon
take up such a lease, his position in that farm is invalid.

Vicesimo quinto de dimissione firmarum

Item statuimus quod maneriorum, terrarum, tenementorum, reddituum, firmarum et
beneficiorum ecclesiasticorum seu proventuum eorundem predicte ecclesie collegiate
pertinentium concessiones et dimissiones ad firmam ultra quinquennium vel septennium non
fiant et quod nulla firma premissorum decano vel canonico dicte ecclesie dimittatur et, si
decanus vel aliquis canonicus dicte ecclesie aliquam firmam premissorum sumpserit, statuimus
quod status eius in ea firma nullum robur optinent firmitatis.

xxvi. The dean and chapter are not to grant any office, fee, annuity or corrody from the
college's goods to anyone for the term of their life, for whatever reason, without first
having sought and obtained the permission of the diocesan and the earl of Warwick.

Vicesimo sexto quod officium feodum vel corrodium ad terminum vite non concedatur

Item statuimus quod non liceat decano et capitulo dicte ecclesie collegiate nec eorum aliquibus
aliquod officium, annuitatema vel corrodium de possessionibus aut bonis eiusdem ecclesie
alicui ad terminum vite sue quacumque de causa dare vel concedere sine licentia ordinarii et
predicti domini comitis vel heredum suorum patronorum predicte ecclesie petita specialiter
et optenta.

a MS annuetatem
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xxvii. Where the punishments outlined in the statutes are not effective, then full
canonical severity and secular punishment should be employed.

Vicesimo septimo de pena generalia

Item statuimus quod in omnes et singulos delinqu[10v]entes et malefacientes in ecclesiam
collegiatam predictam vel in jurave personas eiusdem in omnibus casibus quibus in hiis
statutis nostris remedium forte non adhibetur ad plenum ultio canonice secularisque
quamcitius infligetur.

a MS generalis	 MS canonico

xxviii. The statutes are to be read more often. Both these statutes, and those of Bishop
Whittlesey, are to be read publicly and clearly four times a year before the dean, all the
resident canons, vicars and other lesser ministers in the chapter house.

Vicesimo octavo quod statuta sepius legantur

Item statuimus quod ordinationes et statuta ecclesie collegiate predicte tam per dictum
dominum Willelmuma predecessorem nostrum quam per nos edita quater vel pluries omni
anno coram decano et omnibus canonicis ibidem residentibus et coram omnibus vicariis et aliis
ministris inferioribusb eiusdem ecclesie sicut eis pertinent in domo capitulari ibidem publice
et distincte legantur, ne per eorum oblivionem aliquod inconveniens in predicta ecclesia
collegiata vel collegio desidiose forsitan oriat.

a MS Villelmum	 MS infere

xxix. The dean, canons and vicars are to pray especially for the earl, his wife and
children, for their souls when they die, and their ancestors, in their masses, prayers and
other orations. In every mass they should say a special collect with a 'secret' and a
communion for the estate of the earl, his family and the future earls. This collect should
be said according to the Use of Sarum.

Vicesimo nono quod pro fundatoribus oretur specialiter et devote

Item statuimus quod tam decanus, canonici et vicarii quam alie persone dicte ecclesie
collegiate illi inferiores in suis missis et in aliis eorum orationibus et suffragiis pro bono statu
dicti domini comitis fundatoris eorum et patroni, uxoris et liberorum eius, necnon pro
animabus ipsorum cum ab hac luce migraverint et pro animabus omnium progenitorum
suorum specialiter orare perpetuo teneantur. Quodque dicti decanus, canonici et vicarii in
singulis missis suis unam specialem collectam cum secreto et communione pro ipsius comitis
qui nunc est uxoris, liberorum suorum et pro cuiuslibet comitis Warr' qui pro tempore fuerit
imposterum, uxoris et liberorum suorum bono et salubri statu devote dicant imperpetuumillis
tamen missis in quibus una sola collecta secundum usum Sar' ecclesie dicetur dumtaxat
exceptis et non aliis.
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xxx. For the future well-being of the college, on admission and installation, the dean,
canons, vicars and lesser ministers of the church should all swear, individually, on the
Bible, their respective oaths. These oaths follow [that of the dean survives] and the
statutes are corroborated with the bishop's seal and are to be delivered to the dean and
chapter to be observed by them.

The dean is to swear to observe the statutes, conserve the rights and liberties of the
church, to restore where possible the things previously neglected or alienated to the
rightful ownership of the church. He also swears to protect the church's secrets.

Tricesimo de juramentis decani, canoniconun, vicariorum et aliorum ministrorum ecclesie
supradicte

Item ut in communibus ecclesie et collegii predictorum dampnis precaveatur et jacturis
statuimus quod decanus, omnes et singuli canonici, vicarii et inferiores ministri ipsius ecclesie
collegiate jam installati et admissi in eandem et etiam imposterum futuri in suis
installationibus, inductionibus sive admissionibus juramenta singula eos, prout hic inferius
patet, singillatim concernentia ad sanctaa evangelia tacta coram eos inducentibus vet
admittentibus et coram canonicis eiusdem ecclesie tunc ibidem presentibus corporaliter
prestent et faciant infrascripta. Et quod nec decanus nec aliquis canonicus, vicarius nec
minister inferior ecclesie predicte, presens vel posterus, aliquid de bonis ecclesie dicte
collegiate sive collegii sub nomine sive prebende sive pensionis b vel aliunde percipiat aut
habeat quovismodo postquam presentes e statuta sigillo nostro canonice roborata decano et
capitulo ecclesie collegiate predicte per eos observanda fuerint liberata, donee huiusmodi
juramentum se ipstun concemens super sancta Dei evangelia prestiterit cum effectu.